
IU

2 7 -il4- 28?A sl

/ ,P
Republika e Kos

Republika Kosova - Repub

Komuna e prishtin€s
Op5tina Pridtina -Municipality of prishtina

Ne baze t€ vendimit nr.2O/2020, date
Financave dhe Transfereve, Dreitoria
Komundn e Prishtin€s ben kete;

'1.3.03.2020, t€ nxjerr nga Ministri i Ministris€ s€e Financarre-Sektori i Tatimit n€ prone ne

NIOFTIM
Njoftohen tatimpaguesit e komunds s€ pris

o Afati p€r pagesdn e kestit te pare per detyrimet e tatimit n6 pron€ shtyhet deri me 30qershor 2020, (nE vend t€ 30 prill 2020);

' Afati pdr pages€n e k€stit t€ dyte per detyrimet e tatimit n€ pron€ deri me 30 shtator2020, (mbetet e pandryshuar);
o Afati p€r paraqitjen e ankes€s dhe k€rkesds per korrigjim ndaj fatur€s sd tatimit n€prond dhe certifikatds sd vlerds s€ vleresuar shtyhet deri me 31 maj 2020, (n1vend t€3t mars 2020).

lffi:;:lfl-:,"T#",::tlH?,lautoritet kompetente, do te njortohen me koh€ te siith€

V€mendje:
Mund te shfryt€zoni. platformen digjitale p6r shkarkimin e fatures se tatimit nd pron6 clhe

iif,tj$ 
on-line duke vizituar faqel'httpsi//fatura.tarimineprone-rks.orgldhe si t€ paguaj

Pdr gdo informatd md td holldsishme kontaktoni ektori i Tstimit nd prone ndKomundn e prishtinds pdrntes postes qlqkl;_An{ke net

Actresa: Rr. U

, Tel
kk.rks-gov.net/prish


